Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

Протокол №2-1 ЭС-НФ-15

Заседания Экспертного совета

при Межведомственной конкурсной комиссии по отбору крестьянских
(фермерских) хозяйств на предоставление гранта на развитие КФХ и

единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров

Дата проведения:
14 по 27 июля 2015 г.

Присутствующие члены Экспертного совета: Хабипов Р.Р.,
Молокин А.Н., Фаткуллов И.Ф., Горшунов Д.В., Баязитов Г.С., Галимзянов А.И.,
Яшин Д.А., Хусаинов А.Ш., Злобин С.Н., Нигематзянов Г.А., Габбасов И.Х.,
Вавилова М.А., Петрова О.А., Кадырова Г.Х., Мубаракзянова Г.М.,
Ризаева Г. З.

На заседании присутствовали 16 (шестнадцать) членов Экспертного совета
из 17 (семнадцати) членов. Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов участников конкурса.
2. Рассмотрение конкурсных заявок для предоставления грантов на развитие

крестьянских (фермерских) хозяйств и единовременной помощи
на бытовое обустройство начинающих фермеров и подведение итогов.

Согласно журнала регистрации подачи заявок для участия было
зарегистрировано 80 (восемьдесят) конкурсных заявок.

Рассматривалось 80 (восемьдесят) заявок.

Решили:

Согласно принятым заявкам по программе «Поддержка начинающих

фермеров в Республике Татарстан на 2015-2017 годы» для участия в конкурсе
были допущены   80 (восемьдесят) заявок участников  конкурса.

По результатам проверки предоставленных документов членами
экспертного совета вынесено решение о нижеследующем:

1) количество заявителей, полностью удовлетворяющие требованиям
Положения о предоставлении грантов на развитие крестьянских (фермерских)
хозяйств и единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих
фермеров 2 (две) заявки:

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

№
п/п

№
регист-
рации

Фамилия имя
отчество

главы КФХ

Наименование
муниципального

района

Коли-
чество
баллов

Не соответ-
ствие требо-
ваниям
Положения

1 12 Козина Светлана
Викторовна

Алексеевский 30 нет

2 27 Хакимзянов Ильнар
Ринатович

Сабинский 23 нет

2) 50 (пятьдесят) заявок имеют отклонения от формальных требований и

рекомендуются для участия в конкурсной комиссии после устранения
нижеперечисленных замечаний Положения:

№
п/п

№
регис-
траци

и

Фамилия имя
отчество

главы КФХ

Наименование
муниципальног

о района

Коли-
чество
баллов

Не соответствие
требованиям
Положения

1 28 Кудрявцев Федор
Евгеньевич

Агрызский 22 п.2.7.,3.1.12

2 62 Галиев Динар
Данисович

Азнакаевский 11 п.2.2.,2.10.,3.1.3.,
3.1.12.,3.1.14

3 22 Сахапов Рустам
Разифович

Азнакаевский  27 п.2.6.,2.12.,3.1.3.,
3.1.8

4 23 Байрамов Рузиль
Хамитович

Азнакаевский  22 п.2.6.,2.10.,2.12.,
3.1.3.,3.1.8.,3.1.20

5 33 Галин Айдар
Зуфарович

Азнакаевский  16 п.3.1.3.,3.1.8.,3.1.14.,
3.1.15.,3.1.20

6 61
Вишневский
Владимир
Николаевич

Азнакаевский  21 п.2.2.,2.10.,3.1.8.,
3.1.18

7 8 Яманов Геннадий
Николаевич

Аксубаевский 26 п.2.11.,3.1.12.,3.1.13

8 65 Петрушков Геннадий
Николаевич

Аксубаевский 22 п.3.1.3

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

9 13 Хамитов Галияр
Зуфарович

Аксубаевский  14
п.2.6.,2.10.,2.12.,

3.1.12.,3.1.14.,
3.1.20

10 59
Афлятунов
Минсалим
Асадуллович

Аксубаевский  19
п.2.6.,2.7.,2.11.,

3.1.5.,3.1.12.,3.1.13.,
3.1.15

11 66 Газизянов Азамат
Мансафович

Актанышский  20 п.3.1.3.,3.1.12.,3.1.14

12 41 Егорова Гулия
Филаретовна

Арский 14 п.2.6.,3.1.3.,3.1.8.,
3.1.14

13 35 Закиев Рафис
Рашитович

Арский  16 п.2.6.,3.1.3.,3.1.8.,
3.1.12

14 3 Ибрагимов Рафик
Ягфарович

Бавлинский 16 п.2.6.,2.7.,2.10.,3.1.14

15 56 Галиев Ильдар
Хайруллаевич

Балтасинский 24 п.2.10.,3.1.8

16 30 Ильин Максим
Анатольевич

Бугульминский 14 п.2.12.,3.1.3.,3.1.14

17 73 Рассохин Сергей
Николаевич

Бугульминский  16 п.2.7.,2.10.,3.1.3.,
3.1.14.,3.1.20

18 26 Хусаинов Фиркат
Адгамович

Высокогорский  22 п.2.6.,2.7.,2.12.,
3.1.3.,3.1.8.,3.1.12

19 10 Падюкина Ирина
Николаевна

Дрожжановский 11 п.3.1.3.,3.1.5.,
3.1.12.,3.1.14.,3.1.15

20 67 Гатауллина Гузалия
Мирсаетовна

Елабужский  25 п.2.6.,2.7.,3.1.3

21 69 Баранов Виктор
Михайлович

Елабужский  11 п.2.2.,2.7.,2.10.,
3.1.3.,3.1.14.,3.1.20

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

22 51 Сабитов Динар
Халилрахманович

Зеленодольский  14 п.2.6.,2.7.,3.1.3.,3.1.5

23 32 Загидуллин Рафаэль
Рафикович

Кукморский 17 п.2.6.,2.7.,2.10.,
3.1.3.,3.1.14

24 29 ШакировРамис
Раисович

Кукмосркий  23 п.2.7.,2.12.,3.1.3

25 6
Салахутдинова
Муслимя
Абузаровна

Лениногорский 14 п.2.7.,2.10.,3.1.3.,
3.1.12

26 52 Шакирова Роза
Фаязовна

Мензелинский 24 п.2.10.,3.1.14.,
3.1.20.

27 17 Вазетдинов Илдар
Имаметдинович

Муслюмовский 19 п.2.6.,2.7.,3.1.3.,
3.1.8

28 47 Тарасова Елена
Анатольевна

Нижнекамский  23 п.2.10.,3.1.3

29 18 Мингалиева
Танзиля Анасовна

Новошешминский  11
п.2.10.,2.12.,2.15.,

3.1.3.,3.1.12.,
3.1.14.,3.1.17

30 57 Козлов Александр
Евгеньевич

Новошешминский  29
п.2.6.,2.13.,2.14.,
3.1.3.,3.1.5.,3.1.8.,

3.1.12.,3.1.20

31 24 Фомин Павел
Ильич

Нурлатский 18 п.2.6.,2.10.,3.1.8.,
3.1.14.,3.1.20

32 2 Трофимов
Анатолий Петрович

Нурлатский  30 п.2.6.,2.7.,3.1.3.,
3.1.8.,3.1.12.,3.1.20

33 48 Юхмальчина Мария
Викторовна

Нурлатский  17 п.2.6.,2.7.,2.11.,
3.1.3.,3.1.13.,3.1.14

34 9 Хабибуллин Эльбек
Абдуллаевич

Пестречинский  14 п.2.6.,2.7.,3.1.3.,
3.1.20

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

35 74 Ахметов Минсур
Миннеханович

Рыбно-
Слободский  21 п.2.2.,2.10.,3.1.12.,

3.1.14

36 75 Мингалиев Марат
Зиннурович

Рыбно-
Слободский  21

п.2.2.,2.10.,3.1.3.,
3.1.10.,3.1.12.,
3.1.14.,3.1.20

37 4 Ашрафуллин Рамис
Расимович

Сармановский 19
п.2.6.,2.10.,2.11.,

3.1.3.,3.1.13.,3.1.14.,
3.1.20

38 14 Гибадуллин Рустам
Рамилевич

Сармановский 19 п.2.6.,2.10.,3.1.3.,
3.1.12

39 25 Габдрахманов Радик
Мунавирович

Сармановский  29 п.3.1.3

40 34 Мингазов Марат
Мазитович

Сармановский  19 п.2.6.,2.7.,2.10.,2.12.,
3.1.3.,3.1.4.,3.1.20

41 43 Шайхетдинов
Илшат Хамматович

Сармановский  24
п.2.11.,3.1.3.,3.1.8.,

3.1.12.,3.1.13.,
3.1.20

42 46 Закирова Миляуша
Зуфаровна

Сармановский  24 п.2.2.,2.6.,2.10.,
3.1.3.,3.1.12

43 71 Седракян Сергей
Араикович

Спасский 30 п.2.2.,2.7.,2.12.,
3.1.3

44 5 Гайнуллин Раис
Мингарифович

Спасский  22 п.2.11.,3.1.13.,
3.1.14.,3.1.15

45 31 Мингазов Ильдар
Зуфарович

Спасский  17 п.2.7.,3.1.3.,3.1.12

46 53 Шайхутдинов
Ильнар Хаттапович

Тетюшский  11 п.2.10.,3.1.3.,3.1.8.,
3.1.12.,3.1.14

47 77 Фаттахов Айдар
Галиевич

Тукаевский 24
п.2.11.,3.1.3.,3.1.5.,

3.1.10.,3.1.12.,
3.1.13.,3.1.20

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

48 72 Гайнеев Разиф
Расимович

Тукаевский  27 п.2.7.,2.10.,2.14.,
3.1.3.,3.1.20

49 15
Габдрахимова
Гулсина
Мулламехамятовна

Тюлячинский  25 п.2.6.,2.7.,2.10.,
3.1.14.,3.1.20

50 60 Шакиров Ленар
Маратович

Ютазинский  16 п.2.6.,2.7.,2.12.,
3.1.3.,3.1.12.,3.1.14

3) 28 (двадцать восемь) заявок не соответствует требованиям Положения

о предоставлении грантов на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и
единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров и
отклоняются для участия в конкурсной комиссии:

№
п/
п

№
реги
стра
ции

Фамилия имя
отчество

главы КФХ

Наименование
муниципального

района

Не соответствие требованиям
Положения

1 39 Гатин Мансур
Эмберович Алексеевский

п.2.1.,2.2.,2.3.,2.11.,2.15.,
3.1.3.,3.1.4.,3.1.11.,3.1.13.,
3.1.14.,3.1.17.,3.1.18.,3.1.20

2 19 Мусин Рафаэль
Яхъяевич Альметьевский

п.2.6.,2.7.,2.10.,2.12.,3.1.3.,
3.1.4.,3.1.8.,3.1.9.,3.1.14

3 55
Сагдиева
Светлана
Александровна Апастовский

п.2.10.,3.1.3.,3.1.5.,3.1.11.,
3.1.12.,3.1.14

4 37
Журавлева
Людмила
Сергеевна Бугульминский

п.2.6.,2.10.,3.1.3.,3.1.4

5 42 Плохов Евгений
Владимирович Верхнеуслонский

п.2.1.,2.6.,2.7.,3.1.3.,3.1.11.,
3.1.20

6 36 Пухачев Никита
Анатольевич Высокогосркий

п.2.6.,2.10.,3.1.3.,3.1.4.,
3.1.12.,3.1.14

7 45
Насыров
Ильшат
Хабирович Дрожжановский

п.2.6.,2.7.,2.10.,3.1.3.,3.1.4.,
3.1.5.,3.1.11.,3.1.12.,3.1.14.,
3.1.20

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

8 11 Мамедов Эдгар
Рахидович Заинский

п.2.1.,2.6.,3.1.1.,3.1.3.,
3.1.14.,3.1.20

9 50
Камышов
Сергей
Владимирович Заинский

п.2.3.,2.6.,2.11.,3.1.3.,
3.1.11.,3.1.13.,3.1.14.,3.1.16

10 1 Асанов Рустам
Мухаметалиевич Зеленодольский

п.2.7.,3.1.3.,3.1.4.,3.1.8.,
3.1.12.,3.1.14.

11 80
Файзуллин
Рамиль
Радикович Зеленодольский

п.2.7.,2.10.,3.1.3.,3.1.4.,
3.1.5.,3.1.8.,3.1.10

12 54
Адиятуллин
Марат
Гарифуллович Кайбицкий

п.2.3.,2.6.,2.7.,2.10.,3.1.3.,
3.1.4.,3.1.8.,3.1.20

13 20
Ахмедзянова
Анжелика
Хасановна Кукморский

п.2.6.,2.7.,2.12.,3.1.4.,
3.1.8.,3.1.14

14 64 Михайлов Юрий
Николаевич Кукморский

п.2.2.,2.7.,2.13.,3.1.3.,
3.1.8.,3.1.11.,3.1.12.,3.1.20

15 49
Сухова
Валентина
Сергеевна Лаишевский

п.2.6.,3.1.3.,3.1.4.,3.1.5.,
3.1.11.,3.1.12.,3.1.14

16 7 Хисматов Ренат
Фаридович Мамадышский

п.2.1.,2.6.,2.12.,3.1.11

17 70
Архандеев
Альберт
Николаевич Мамадышский

п.2.1.,2.2.,2.6.,2.7.,2.12.,
2.15.,3.1.4.,3.1.6.,3.1.8.,
3.1.12.,3.1.17.,3.1.20

18 63 Маузиев Рустем
Ильшатович

Мензелинский

п.2.6.,2.10.,3.1.3.,3.1.4.,
3.1.8.,3.1.14.,3.1.17

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

19 40
Зайнуллин
Айназ
Халилович Нурлатский

п.2.2.,2.6.,2.10.,2.11.,
2.12.,3.1.3.,3.1.8.,3.1.11.,
3.1.13.,3.1.14.

20 78
Рахмонбердиева
Наталья
Николаевна Нурлатский

п.2.10.,3.1.3.,3.1.4.,3.1.10.,
3.1.11.,3.1.12.,3.1.14.,3.1.20

21 79 Валеев Марс
Максумович Нурлатский

п.2.10.,3.1.3.,3.1.5.,3.1.10.,
3.1.11.,3.1.14.,3.1.20

22 38 Ахметова Эльза
Николаевна Сабинский

п.3.1.4.,3.1.14

23 68
Давлетшина
Татьяна
Александровна Сабинский

п.3.1.4.,3.1.11.,3.1.12.,3.1.14

24 76
Шавалиев
Фирдус
Галияхметович Сабинский

п.2.1.,2.3.,3.1.10.,3.1.11.,
3.1.12.,3.1.14

25 16 Загриев Айрат
Ринатович Сармановский

п.2.6.,2.10.,3.1.3.,3.1.4.,
3.1.14.,3.1.20

26 21 Максимов Павел
Игнатьевич Тетюшский п.2.10.,3.1.3.,3.1.11

27 58 Волкова Юлия
Николаевна Тетюшский  п.2.6.,2.7.,3.1.3.,3.1.5.,3.1.11

28 44
Хасанова
Гульсина
Рашитовна Тюлячинский

п.2.2.,2.6.,2.7.,2.10.,3.1.3.,
3.1.4.,3.1.8.,3.1.11.,3.1.12.,
3.1.14.,3.1.20